
ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2014 členské schůze  Mikroregionu Jizera

 konané  dne 16.1.2014 od 17,30 hod. v Turnově v zasedací místnosti MěÚ Turnov

Zapisovatelem byla jmenována paní Jarmila Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byli schváleni 
Ing. Václav Sodomka a Blahoslav Kratochvíl.

Program: 
1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
2/ Upřesnění výše rozpočtového opatření č. 3/2013
3/  Schválení ročního členského příspěvku dle platných Stanov 
4/ Činnost inventarizační komise v roce 2013
5/  Poradenská činnost na rok 2014
6/  Příprava žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2014 
7/  Podání žádosti o dotaci na Město Turnov (protidrogová prevence)
8/  Společné aktivity MR Jizera v roce 2014
9/  Diskuse 
10/  Usnesení
12/  Závěr

Program zasedání byl schválen 11 hlasy.

1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
Paní  Šrytrová  žádá  o předložení  dopisu  adresovanému na  svazek ve  věci  vyřízení  reklamace. 
Zajistí ing. Lelek

                     - splněno

Poradce do 30.12.2013 rozešle všem členským obcích zprávu o finanční činnosti Mikroregionu 
Jizera  v roce  2013 a  zástupci  členských  obcí  ji  předloží  zastupitelstvu  obce  k projednání.  Je 
nutné, aby v usnesení zastupitelstva jednotlivých členských obcí byl záznam o předložení zprávy 
– vzato na vědomí.

- splněno

Členské obce, pokud by o zřízení obecní policie měly zájem, nechť do konce roku se domluví 
s Příšovicemi.
                                - postupně plněn

2/ Upřesnění výše rozpočtového opatření č. 3/2013
Členským obcím byly předloženy konečné příjmy a výdaje rozpočtového opatření č. 3/2013. 
Celkové zdroje rozpočtové opatření č. 3/2013 jsou tyto:  výdaje  85 884,- Kč a příjmy 85 884,- 
Kč.

3/  Schválení ročního členského příspěvku dle platných Stanov 
Dle  článku  XVI.  Vklady  a  příspěvky  platných  Stanov  je  nutné  stanovit  výši  a  termín 
pravidelného ročního příspěvku.

Str. 1 / 5



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2014 členské schůze  Mikroregionu Jizera

Návrh:
Členský příspěvek na rok 2014 se stanovuje ve výši 2,- Kč na 1 trvale hlášeného obyvatele -  
splatnost do 28.2.2014                                                                        

Počet obyvatel:
Čtveřín 425 obyvatel
Sychrov                                  200 obyvatel       
Ohrazenice           1100 obyvatel
Lažany  233 obyvatel
Kobyly  330 obyvatel
Vlastibořice  238 obyvatel
Pěnčín  686 obyvatel
Příšovice           1290 obyvatel
Paceřice  324 obyvatel
Přepeře  900 obyvatel
Svijany  280 obyvatel
Svijanský Újezd  380 obyvatel
Soběslavice  150 obyvatel
Radimovice  293 obyvatel 
Turnov        14 077 obyvatel
Žďárek             130 obyvatel

ÚKOLY: 
Paní Francová vystaví faktury všem obcím na úhradu členského příspěvku.

4/ Činnost inventarizační komise v roce 2013
Ústřední inventarizační komise: předseda: Jaroslav Červa – starosta Obce Kobyly

                                              člen: paní Francová– účetní DSO
                                Dílčí inventarizační komise: Jaroslava Kvapilová - starostka Obce Sychrov

        Mgr. Iva Havlíková – starostka Obce Žďárek
Komise provedla ke dni 13.1.2014 inventuru majetku svazku, ze které byl pořízen inventarizační 
zápis, který je uložen v sídle svazku.
Byl ověřen majetek svazku a stav účtu k 31.12.2013 činil185 865, 06 Kč.

Zápis byl předložen členským obcím.

5/  Poradenská činnost na rok 2014
Dne 24.1.2008 byla schválena odměna ve výši 60 000,- Kč/ rok  předsedovi svazku za činnosti 
spojené s vedením  mikroregionu formou uzavření dohody o provedení práce. Vzhledem k tomu, 
že dohoda se uzavírá na běžný rok, je nutné schválit Dohodu o provedení práce na rok 2014 
s ing. Petrem Lelkem.
Členské obce souhlasí.

Paní Lásková Soldátová zakládá firmu na poradenskou činnost 1FSL s.r.o. , následně po založení 
předloží   smlouvu  na  poradenskou  činnost  svazku  dle  občanského  zákoníku  na  rok  2014  o 

Str. 2 / 5



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2014 členské schůze  Mikroregionu Jizera

celkových  nákladech  117  040,-Kč  –  není  plátce  DPH  (výše  nákladu  totožná  s rokem  2013). 
Členské obce nemají výhrady k předložení smlouvy na právnickou osobu se zajištěním stejných 
služeb jako v roce 2013.

6/  Příprava žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2014 
Termín podání 04- 05/2014
Stejný rozsah žádosti jako v roce 2013, tj. veřejné osvětlení a rozhlas
Z projektu odstupují obce Svijanský Újezd a Příšovice, nahrazeny jsou obcí Sychrov. 
O další obci se rozhodne losem mezi obcemi Vlastibořice, Žďárek, Čtveřín a Soběslavice.

ÚKOLY: Poradce vyzve obce Vlastibořice, Žďárek, Čtveřín a Soběslavice, zda mají zájem se do 
projektu zařadit a následně předseda s místopředsedou vylosují z nich jednu členskou obec, aby 
počet obcí účastnících se na projektu činil 10 obcí. Poradce bude následně o losování informovat 
obce, které projeví zájem se do projektu zapojit.

7/  Podání žádosti o dotaci na Město Turnov (protidrogová prevence)
Svazek podá žádost o dotaci ve výši 20 100,- Kč na Město Turnov na financování protidrogové 
prevence v MR Jizera. 

Tel. kontakt na organizaci Most k naději: 
K-Centrum Liberec
Otevírací doba
Pondělí až pátek: 8 - 12 hod. a 12:30 - 16:30 hod.
Telefon: 482 713 002, 775 624 246
E-mail: vedouci.kc@mostknadeji.cz

8/  Společné aktivity MR Jizera v roce 2014
Mikroregion Jizera uspořádá v 05/2014 pro mateřské školy v regionu společnou akci. Osloveny 
budou všechny MŠ v regionu a z Turnova pouze jedna MŠ. O stanovení MŠ za Turnov rozhodne 
pan Mgr. Brož, vedoucí odboru školství. Celkový počet dětí: cca 250.
Místo  konání  akce  bude  řešeno  s paní  Beranovou,  pokud  bude  souhlasit  s místem  konání 
v Pěnčíně, uskuteční se společná akce na hřišti. 
Konečný termín bude stanoven po vzájemné dohodě s MŠ, nejlépe pátek.

ÚKOLY: Poradce prověří zájem MŠ a dohodne společný termín.

9/  Diskuse 
J. Lásková Soldátová – projekt meziobecní spolupráce na ORP Turnov
Dotazníky  pro  obce  budou  zaslány  k nastudování  elektronicky  a  poté  budou  s jednotlivými 
starosty  řízenými rozhovory vyplněny za účasti koordinátora.
Volitelné  téma – starostové navrhují  obecní  policii,  bezpečnost  chodců (přechody,  osvětlení, 
atd.) nebo problematiku útulků na území ORP
Dále, především v oblasti odpadů, bude nutné osobně komunikovat se starosty, např. platby za 
odpady. Koordinátor a analytik budou vždy kontaktovat jednotlivé starosty se žádostí o osobní 
jednání.

Str. 3 / 5

mailto:vedouci.kc@mostknadeji.cz


ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2014 členské schůze  Mikroregionu Jizera

Čas  jednání  se  starosty  -  druhá  polovina  května  2014,  starostové  preferují  úterý  a  čtvrtek 
dopoledne 

Projednání dílčí zprávy  o výsledku hospodaření MR Jizera za rok 2013
Dne  21.10.2013  bylo  provedeno  přezkoumání  hospodaření  MR  Jizera  s výsledkem  bez 
zjištěných vad a nedostatků.

Mgr. Šrytrová – dohoda s Policií ČR
Na minulém zasedání bylo přislíbeno zástupce Policie ČR z Hodkovic nad Mohelkou, že budou 
zasílat členským obcím neadresnou statistiku přestupků v obcích. Doposud nebyla žádná 
statistika obvodním oddělením zaslána.
ÚKOLY:
 Poradce vyzve písemně Policii ČR, aby v rámci spolupráce s obcemi, statistiky zasílala dle ústní 
dohody.
 
Ing. Sodomka – nabídka presentace mapového serveru
Na území MR se jednotlivým členským obcím presentuje  mapový server, kam je možné zanášet 
různé vrstvy tech. infrastruktury. Má být tento mapový server presentován na zasedání MR všem 
obcím?
Obce vyjádřily nesouhlas, raději vyslechnou presentaci na jednotlivých obcích.

10/  Usnesení
Účast 11 členských obcí 
Členská schůze schvaluje:                                                                                          
a) roční členský příspěvek na rok 2014 ve výši 2,- Kč / trvale hlášeného obyvatele 

                                                                            (11  hlasů ano)
b) uzavření dohody o provedení práce s Ing. Petrem Lelkem, předsedou MR Jizera na  rok 
2014 v celkové částce 60 000,- Kč          (10 hlasů ano, 1 hlas se zdržel )    
c) podání žádosti o dotaci na Město Turnov na protidrogovou prevenci v obcích            

       mikroregionu                                                                ( 15 hlasů ano)

Členská schůze bere na vědomí:
-      Inventarizaci majetku za rok 2013

-  Příjmy a výdaje rozpočtového opatření č. 3/2013
-  Přípravu společné akce MR pro děti z mateřských škol
        
Členská schůze neschvaluje:
            - žádný bod programu

……………………..    ….………………….                .…………………      
Ing. Václav Sodomka     Blahoslav Kratochvíl     Ing. Petr Lelek
    ověřovatel          ověřovatel              předseda

Str. 4 / 5



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2014 členské schůze  Mikroregionu Jizera

12/ Závěr
Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 19,45 hod.

Další  členská schůze  MR Jizera  se  uskuteční  dne 20.3.2014 od 17,00 hod.  ve  Svijanech 
v bývalé škole.

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová
              mobil: +420605775053
              tel. č.  493 535043,  e-mail: jarmila.soldatova@gmail.com

Str. 5 / 5


	1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
	1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
	Tel. kontakt na organizaci Most k naději:
	K-Centrum Liberec
	Otevírací doba
	Pondělí až pátek: 8 - 12 hod. a 12:30 - 16:30 hod. Telefon: 482 713 002, 775 624 246 E-mail: vedouci.kc@mostknadeji.cz


